
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆNCÁT HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Cát Hải, ngày      tháng 9 năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-UBND, ngày 06/9/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Cát Hải về việc tổ chức tuần Văn hóa, Thể thao, Du lịch “Cát Bà -Điểm hẹn 

bốn mùa”; Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Việt dã 

huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho Nhân dân về ý nghĩa và vai trò của 

việc tập luyện thể dục thể thao thường xuyên, không ngừng phát triển thể chất, nâng 

cao thể lực, tầm vóc và chất lượng cuộc sống, xây dựng lối sống lành mạnh, môi 

trường văn hóa, góp phần củng cố tinh thần đại đoàn kết toàn dân. 

- Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 và các hoạt động của tuần 

lễ Văn hóa, Thể thao, Du lịch “Cát Bà - Điểm hẹn bốn mùa” góp phần tuyên 

truyền, giới thiệu quảng bá tiềm năng, thế mạnh du lịch, tạo sản phẩm du lịch mới 

hấp dẫn du khách trong nước và quốc tế, đồng thời tôn vinh phát huy giá trị của 

quần đảo Cát Bà trên hành trình đề cử Di sản thiên nhiên thế giới. 

2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền sâu rộng, huy động đông đảo lực lượng vận động viên tham 

gia. Khuyến khích và tạo điều kiện thuận lợi cho du khách trong nước và quốc tế 

đến với Cát Bà. 

- Giải phải được tổ chức an toàn, trang trọng, tiết kiệm, huy động tối đa các 

nguồn lực xã hội tham gia đạt hiệu quả cao. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ VÀ CỰ LY THI ĐẤU  

1. Nội dung chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng 

1.1. Đối tượng 

- Cán bộ, công nhân viên chức, lao động trong các cơ quan, đơn vị hành chính, 

sự nghiệp, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội; các đơn vị lực lượng vũ trang, học 

sinh các trường THCS, THPT trên địa bàn huyện. Cán bộ, Nhân dân các xã, thị trấn 

và khách du lịch (có danh sách phân bổ số lượng kem theo Kế hoạch). 

1.2. Cự ly  

- Tham gia chạy khối tập thể (2.000 người), cự ly: 1.000m  

2. Nội dung giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 (có Điều lệ kèm theo) 

2.1. Cự ly phong trào 

2.1.1. Đối tượng 

- Nhân dân trên địa bàn các xã, thị trấn, các cá nhân tiêu biểu trong phong trào 

thể dục thể thao của địa phương. 
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- Cán bộ, công nhân viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị 

hành chính, sự nghiệp, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội; cán bộ, chiến sĩ các 

đơn vị lực lượng vũ trang, giáo viên, học sinh các trường THCS, THPT trên địa 

bàn huyện; lãnh đạo, nhân viên các doanh nghiệp trên địa bàn huyện và du khách. 

2.1.2. Cự ly thi đấu 

- Nữ: cự ly 2.500m. 

- Nam: cự ly 5.000m. 

 2.2. Cự ly nâng cao 

2.2.1. Đối tượng 

 - Công dân Việt Nam đủ 18 tuổi trở lên. 

 - Khách du lịch. 

 2.2.2. Cự ly thi đấu 

 - Nữ: cự ly 5.000m. 

- Nam: cự ly 10.000m. 

III. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ LỘ TRÌNH ĐƯỜNG CHẠY 

1. Thể thức thi đấu 

Thi đấu thành tích cá nhân  

2. Lộ trình đường chạy 

2.1. Cự ly chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng 

Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch chạy đến vòng xuyến 

cảng Cá rẽ trái chạy quay về điểm xuất phát (có sơ đồ kèm theo Kế hoạch). 

2.2. Cự ly phong trào  

2.2.1. Đường chạy Nữ 2.500m: Chạy đủ 2 vòng cụ thể như sau: 

- Vòng số 1 (500m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến khách sạn Thu Hà (số 205 đường ¼) rẽ trái chạy về điểm xuất phát. 

- Vòng số 2 (2.000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến vòng xuyến cảng cá rẽ trái chạy về Ngã ba dốc Cát Cò 1 (nhà hàng Hải 

Yến), rẽ trái chạy quay về đích (có sơ đồ kèm theo Kế hoạch). 

2.2.2. Đường chạy Nam 5000m: Chạy đủ 2 vòng cụ thể như sau: 

+ Vòng số 1 (2000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến vòng xuyến cảng cá rẽ trái chạy về Ngã ba dốc Cát Cò 1 (nhà hàng Hải 

Yến), rẽ trái chạy quay về điểm xuất phát. 

+ Vòng số 2 (3000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến vòng xuyến cảng cá tiếp tục chạy theo hướng phải hồ Tùng Dinh chạy 1 

vòng quanh hồ, chạy về quảng trường sân khấu Trung tâm cảng du lịch Cát Bà tiếp 

tục chạy đến Ngã ba dốc Cát Cò 1 (nhà hàng Hải Yến), rẽ trái chạy quay về đích (có 

sơ đồ kèm theo Kế hoạch). 

2.3. Cự ly nâng cao 

2.3.1. Đường chạy nữ 5000m: Chạy đủ 2 vòng cụ thể như sau: 
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+ Vòng số 1 (2000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến vòng xuyến cảng cá rẽ trái chạy về Ngã ba dốc Cát Cò 1 (nhà hàng Hải 

Yến), rẽ trái chạy quay về điểm xuất phát. 

+ Vòng số 2 (3000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến vòng xuyến cảng cá tiếp tục chạy theo hướng phải hồ Tùng Dinh chạy 1 

vòng quanh hồ, chạy về quảng trường sân khấu Trung tâm cảng du lịch Cát Bà tiếp 

tục chạy đến Ngã ba dốc Cát Cò 1 (nhà hàng Hải Yến), rẽ trái chạy quay về đích (có 

sơ đồ kèm theo Kế hoạch). 

2.3.2. Đường chạy nam 10.000m: Chạy đủ 4 vòng cụ thể như sau:  

+ Vòng số 1 (1000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường trung tâm du lịch 

chạy đến vòng xuyến cảng cá rẽ trái chạy về điểm xuất phát. 

+ Vòng số 2, 3, 4 (mỗi vòng 3000m): Từ điểm xuất phát tại quảng trường 

trung tâm du lịch chạy đến vòng xuyến cảng cá tiếp tục chạy theo hướng phải hồ 

Tùng Dinh chạy 1 vòng quanh hồ, chạy về quảng trường sân khấu Trung tâm cảng du 

lịch Cát Bà tiếp tục chạy đến Ngã ba dốc Cát Cò 1 (nhà hàng Hải Yến), rẽ trái chạy 

quay về điểm xuất phát (chạy đủ 3 vòng, có sơ đồ kèm theo Kế hoạch). 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Tổ chức trong 1/2 ngày: Ngày 22/10/2023 (chủ Nhật) 

- Khai mạc và thi đấu: Vào hồi 6 giờ 30 phút ngày 22/10/2023 (chủ Nhật) 

tại sân khấu trung tâm du lịch Cát Bà, huyện Cát Hải (có chương trình chi tiết 
kèm theo Kế hoạch). 

- Thời gian làm thủ tục, phát số đeo thi đấu: Trong ngày 21/10/2023 (thứ Bảy) 

tại Văn phòng Trung tâm VH-TT&TT huyện Cát Hải số nhà 228 đường ¼ thị trấn Cát 

Bà huyện Cát Hải (buổi sáng từ 8 giờ đến 11 giờ, buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ). 

V. GIẢI THƯỞNG 

1. Cự ly phong trào 

- Ban Tổ chức trao giải cá nhân nam, nữ cho các vận động viên có thứ hạng về 

đích theo thứ tự: Nhất, nhì, ba và đồng giải khuyến khích xếp theo thứ tự từ 4 đến 10. 

+ 02 giải nhất cá nhân: mỗi giải 2.000.000 đồng  

+ 02 giải nhì cá nhân: mỗi giải 1.500.000 đồng  

+ 02 giải ba cá nhân: mỗi giải 1.000.000 đồng  

+ 14 giải khuyến khích xếp thứ tự từ thứ 4 đến thứ 10 mỗi giải 700.000 đồng 

2. Cự ly nâng cao 

- Ban Tổ chức trao giải cá nhân cho các vận động viên có thứ hạng về đích theo 

thứ tự: Nhất, nhì, ba, tư, năm và đồng giải khuyến khích xếp thứ tự từ thứ 6 đến thứ 10. 

+ 02 giải nhất cá nhân: mỗi giải 20.000.000 đồng + Biểu trưng vinh danh. 

+ 02 giải nhì cá nhân: mỗi giải 10.000.000 đồng + Biểu trưng vinh danh.  

+ 02 giải ba cá nhân: mỗi giải 5.000.000 đồng + Biểu trưng vinh danh. 

+ 02 giải tư cá nhân: mỗi giải 4.000.000 đồng + Biểu trưng vinh danh. 

+ 02 giải năm cá nhân: mỗi giải 3.000.000 đồng + Biểu trưng vinh danh. 
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+ 10 giải khuyến kích xếp thứ tự từ thứ 6 đến thứ 10 mỗi giải 2.000.000 đồng. 

(Ban Tổ chức có hình thức hỗ trợ phòng nghỉ cho các vận động viên tham gia 

nội dung chạy nâng cao). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức giải  

- Trưởng ban: Ông Nguyễn Quang Vinh - Phó Chủ tịch UBND huyện;  

- Phó trưởng ban: Ông Phạm Trí Tuyến - Trưởng phòng VH-TT-TT&DL; 

- Phó trưởng ban Thường trực: Ông Phạm Ngọc Hưng - Giám đốc Trung tâm 

Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện. 

- Các thành viên:  Đại diện lãnh đạo: Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Tài 

chính-Kế hoạch; Phòng Nội vụ, Lao động-Thương binh và Xã hội; Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện; Công an huyện; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Trung 

tâm Y tế huyện; Ban Chỉ huy quân sự huyện; UBND thị trấn Cát Bà, BGH trường 

THPT Cát Bà; BGH trường THCS thị trấn Cát Bà.  

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện 

- Là cơ quan thường trực giải, phối hợp với Phòng Văn hóa-Thông tin-Thể 

thao và Du lịch các cơ quan liên quan tổ chức giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) 

năm 2023. 

- Chủ trì tổ chức giải, xây dựng Kế hoạch, Điều lệ giải, các Quyết định, biên 

bản; Tham mưu phát hành giấy mời khai mạc, bế mạc giải.  

- Thiết kế, khởi tạo link landing page và liên kết với các Câu lạc bộ chạy 

trên toàn quốc để tuyên truyền, quảng bá cho giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) 

năm 2023. 

- Xây dựng kịch bản chi tiết chương trình Khai mạc và Bế mạc giải, báo cáo 

lãnh đạo UBND huyện trước ngày 10/10/2023. 

- Phối hợp với trường THPT Cát Bà, trường THCS thị trấn Cát Bà xây dựng 

màn đồng diễn xếp hình cờ Tổ quốc. 

- Đôn đốc các địa phương, cơ quan, đơn vị tham gia xây dựng kế hoạch tập 

hợp tối đa các lực lượng; phối hợp với các đơn vị liên quan thành lập Tổ trọng tài 

điều hành giải. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết sân khấu lễ Khai mạc và các địa 

điểm nơi diễn ra giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023. Lập dự toán kinh 

phí tổ chức giải báo cáo Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt. 

- Chủ động xây dựng tin bài tuyên truyền trên sóng phát thanh huyện, hệ 

thống phát thanh xã, thị trấn. 

- Chủ trì, vận động du khách nước ngoài tham gia Chạy Olympic vì sức khỏe 

cộng động. 

2.2. Phòng Văn hóa-Thông tin-Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện, đôn 

đốc hướng dẫn và kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức giải Việt dã 

huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023. 
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-  Đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan tổ chức chạy 

Olympic vì sức khỏe cộng đồng, thành lập đội tuyển tham dự giải Việt dã huyện Cát 

Hải (mở rộng) năm 2023. 

- Tuyên truyền đến du khách về giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023, 

động viên hướng dẫn du khách tham gia giải. 

2.3. Văn phòng HĐND&UBND 

- Phối hợp với công an huyện, Phòng VH-TT-TT&DL, Trung tâm VH-

TT&TT huyện, xã hội hóa phòng nghỉ; bố trí phòng nghỉ cho đại biểu thành phố, 

các thành viên Ban Tổ chức, trọng tài. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện 

chuẩn bị công tác lễ tân Khai mạc và Bế mạc giải. 

2.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Hướng dẫn các cơ quan đơn vị lập dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức giải. 

2.5. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huy động tối đa giáo viên, học sinh, cán 

bộ, viên chức toàn ngành tham gia giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023. 

- Huy động toàn bộ giáo viên bộ môn thể dục tại các trường trên địa bàn 

huyện tham gia Tổ trọng tài giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023. 

2.6. Công an huyện 

 - Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện đảm bảo công tác an ninh trật tự, an 

toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy nơi diễn ra giải Việt dã huyện Cát Hải (mở 

rộng) năm 2023. Bố trí xe mô tô dẫn đường trong quá trình diễn ra các nội dung chạy.  

- Có phương án chi tiết, cụ thể đảm bảo an toàn trên các tuyến đường chạy của giải.  

- Huy động lực lượng tham gia khối chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng và 

Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023.  

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm Văn hóa-

Thông tin và Thể thao xã hội hóa phòng nghỉ. 

- Lập dự toán kinh phí báo cáo UBND huyện phê duyệt. 

- Báo cáo UBND huyện trước ngày 10/10/2023. 

2.7. Các cơ quan, đơn vị hành chính, đơn vị sự nghiệp, đơn vị lực lượng vũ 

trang, các doanh nghiệp trên địa bàn 

- Huy động tối đa lực lượng khối cán bộ công chức cơ quan huyện tham gia 

các khối chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng. Thành lập đội tuyển theo đơn vị 

(mỗi đội tuyển từ 6 thành viên trở lên) tham gia giải Việt dã huyện Cát Hải (mở 

rộng) năm 2023. 

- Giao Phòng Nội vụ, Lao động-Thương binh và Xã hội phụ trách, tổng 

hợp, quản lý, hướng dẫn lực lượng của khối cán bộ, công chức của huyện tham 

gia chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng. 

2.8. Trường THPT Cát Bà, trường THCS thị trấn Cát Bà 

- Huy động tối đa cán bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường tham gia. 

thành lập đội tuyển, xây dựng kế hoạch tập luyện tham dự giải Việt dã huyện Cát 

Hải (mở rộng) năm 2023. 
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- Phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT huyện  xây dựng 01 màn đồng diễn và 

xếp hình cờ Tổ quốc (trường THPT Cát Bà 300 học sinh, trường THCS thị trấn Cát 

Bà 300 học sinh). 

2.9. Trung tâm Y tế huyện 

- Huy động cán bộ, viên chức toàn ngành tham gia giải Việt dã huyện Cát Hải 

(mở rộng) năm 2023. 

- Có phương án đảm bảo về công tác y tế, cứu thương phục vụ giải. Báo cáo 

UBND huyện trước ngày 10/10/2023. 

2.10. Ủy ban nhân dân thị trấn Cát Bà 

- Huy động lực lượng tham gia chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng (400 người).  

- Thành lập đội tuyển, xây dựng kế hoạch tập luyện tham dự giải Việt dã 

huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023.  

2.11. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về mục đích, ý nghĩa của giải Việt dã 

huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023. Mỗi xã, thị trấn thành lập 01 đội tuyển (mỗi đội 

tuyển từ 6 thành viên trở lên), xây dựng kế hoạch tập luyện tham dự giải Việt dã 

huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023.  

Trên đây là Kế hoạch của giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 

2023, Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương, trên địa bàn huyện nghiêm túc 

triển khai thực hiện để giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 thành 

công tốt đẹp. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc 

báo cáo UBND huyện (qua Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện) để 

kịp thời giải quyết./. 

(Kế hoạch này thay cho Kế hoạch số: 238/KH-UBND ngày 14/9/2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện Cát Hải). 

 

 Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa - Thể thao, Sở Du lịch; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Các Ban xây dựng Đảng; 

- UBMTTQ Việt Nam và các đoàn thể; 

- Các Phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;  

- Các đơn vị HCSN, LLVT, trường học trên địa bàn;  

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, VH. 

 

 

 
 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

 

  Nguyễn Quang Vinh 
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ĐIỀU LỆ 

Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày    /9/2023 

của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải) 

 

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

1. Đối tượng 

1.1. Cự ly phong trào 

- Vận động viên tham gia là cán bộ công chức, viên chức, người lao động 

đang sinh sống học tập lao động trên địa bàn huyện Cát Hải có xác nhận của đơn vị 

quản lý hoặc trực tiếp trả lương và du khách. 

- Cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang phải có xác nhận của thủ trưởng đơn vị 

và đơn vị đó đóng trên địa bàn huyện Cát Hải. 

1.2. Cự ly nâng cao 

 - Công dân Việt Nam đủ 18 tuổi trở lên. 

 - Khách du lịch. 

2. Điều kiện đăng ký thi đấu 

 - Người tham dự phải có khả năng về thể lực và sức khỏe để hoàn thành đường 

đua trong thời gian quy định cho cự ly mà mình tham dự. Tự chịu trách nhiệm hoàn 

toàn về sức khỏe của bản thân trong quá trình tham gia thi đấu. 

2.1. Cự ly phong trào 

- Mỗi đơn vị xã, thị trấn, cơ quan, trường học, đơn vị lực lượng vũ trang, các 

tổ chức kinh tế, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện cử 01 đội tuyển tham gia thi 

đấu gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên và vận động viên (mỗi đội tuyển phải 

có từ 6 VĐV trở lên).  

- Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký tham gia thi đấu cho một đơn vị, nếu 

có sự tranh chấp vận động viên, Ban Tổ chức sẽ xét theo thứ tự ưu tiên: Nơi đăng ký 

hộ khẩu thường trú, nơi đang công tác và học tập, hoặc đơn vị trực tiếp trả lương.  

- Các đội tuyển thuộc huyện Cát Hải phải đăng ký với Ban Tổ chức trước 

17h ngày 16/10/2023. Đối với Vận động viên là khách du lịch đăng ký trực tiếp 

tại Văn phòng Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện Cát Hải số 

228 đường ¼ thi trấn Cát Bà trước 16h ngày 21/10/2023.  

2.2. Cự ly nâng cao 

 - Vận động viên đăng ký tham gia thi đấu tự chịu trách nhiệm pháp lý về việc 

có đủ quyền tham dự giải. 

 - Các vận động viên phải tự chịu trách nhiệm về sức khỏe trong suốt quá trình 

tham gia thi đấu. Ban Tổ chức khuyến cáo những người có tiền sử về bệnh tim 

mạch, hô hấp không đăng ký tham gia. 

 - Vận động viên phải đăng ký với Ban Tổ chức trước 16h ngày 10/10/2023. 

 

II. NỘI DUNG, THỂ THỨC, CÁCH TÍNH THÀNH TÍCH  



8 
 

1. Nội dung thi đấu 

1.1. Cự ly phong trào 

- Nữ: cự ly 2.500m. 

- Nam: cự ly 5.000m. 

2.1. Cự ly nâng cao 

- Nữ: cự ly 5.000m. 

- Nam: cự ly 10.000m. 

2. Thể thức thi đấu: Thi đấu cá nhân. 

3. Cách tính thành tích thi đấu: Theo thứ tự về đích. 

III. LUẬT THI ĐẤU 

Thi đấu theo Luật Điền kinh đang hiện hành của Tổng cục Thể dục thể thao-

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành, theo quy định của Ban tổ chức. 

IV. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI 

1. Khen thưởng 

1.1. Cự ly phong trào: Ban Tổ chức trao giải cá nhân nam, nữ cho các vận động 

viên có thứ hạng về đích theo thứ tự: Nhất, nhì, ba và đồng giải khuyến khích xếp theo 

thứ tự từ 4 đến 10. 

1.2. Cự ly nâng cao: Ban Tổ chức trao giải cá nhân cho các vận động viên có 

thứ hạng về đích theo thứ tự: Nhất, nhì, ba, tư, năm và đồng giải khuyến khích xếp thứ 

tự từ thứ 6 đến thứ 10. 

 (Ban Tổ chức có hình thức hỗ trợ phòng nghỉ cho các vận động viên tham gia 

nội dung chạy nâng cao). 

2. Kỷ luật 

Trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên vi phạm Điều lệ Giải và các quy 

định của Ban Tổ chức sẽ có hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến truất quyền 

chỉ đạo, truất quyền thi đấu, huỷ thành thi đấu của vận động viên. 

3. Giải quyết khiếu nại 

- Khiếu nại phải bằng văn bản gửi về Ban Tổ chức giải để xác minh. 

 - Khiếu nại về nhân sự phải nộp đơn khiếu nại trước khi bốc thăm xếp lịch 

thi đấu. 

 - Khiếu nại về kỹ thuật phải nộp đơn ngay sau khi thông báo kết quả 05 phút. 

 - Ban Tổ chức và Hội đồng trọng tài sẽ xem xét, quyết định trong thời 

gian ngắn nhất về việc khiếu nại. 

- Đợt chạy cuối cùng kết thúc sau 10 phút, mọi khiếu nại về chuyên môn đều 

không có giá trị. 

V. QUY ĐỊNH VỀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

- Cự ly phong trào: Danh sách đăng ký thi đấu (Theo mẫu) phải ghi rõ họ tên, 

ngày tháng năm sinh, kèm phô tô căn cước công dân. Vận động viên là lực lượng vũ 

trang phải phô tô thẻ quân nhân.  
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- Cự ly nâng cao: Đăng ký thi đấu (Theo mẫu) phải ghi rõ họ tên, ngày tháng 

năm sinh, số căn cước công dân, số điện thoại và Email.  

- Vận động viên nộp hồ sơ đăng ký thi đấu trực tuyến tại Websiter: 

catba.com.vn hoặc gửi về địa chỉ Email: Vietdacathai2023@gmail.com và liên hệ 

nộp hồ sơ trực tiếp với đồng chí Phạm Thị Nhâm phụ trách thể thao tại Trung tâm 

Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện Cát Hải (SĐT: 0961.887.555). 

VI. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC 

- Vận động viên phải mặc trang phục thể thao, đính số đeo trước ngực (đủ 4 

góc) để thi đấu. Vận động viên khi đang thi đấu bị mất số đeo không được tính 

thành tích về đích. 

- Chỉ có Trưởng Ban tổ chức giải mới có quyền sửa đổi Điều lệ khi xét thấy 

cần thiết và có thông báo gửi các đơn vị tham dự giải. 

- Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường 

học, lực lượng vũ trang, các tổ chức kinh tế, doanh nghiệp và các vận động viên trên 

toàn quốc…chuẩn bị tốt lực lượng, tập luyện và đăng ký tham gia thi đấu theo đúng 

Điều lệ để góp phần vào thành công của giải./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Vietdacathai2023@gmail.com
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Mẫu số 01 (cự ly phong trào) 

Đơn vị:……………………….. 
Số:….../ĐK-TDTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cát Hải, ngày    tháng 9 năm 2023 

 

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

Căn cứ Điều lệ Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

Đơn vị:………………………………đăng ký đoàn VĐV tham dự thi đấu Giải 

Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 như sau: 

- Trưởng đoàn:…………………………………………………………… 

- Huấn luyện viên:……………………………………………………….. 

DANH SÁCH VĐV 

1. Họ và tên:……………………………………………………………..                                        

- Ngày tháng năm sinh:………………….................................................. 

- CCCD:………………………………………………………………….   

- Địa chỉ:…………………………………………………………………     

2. Họ và tên:……………………………………………………………..                                        

- Ngày tháng năm sinh:………………….................................................. 

- CCCD:………………………………………………………………….   

- Địa chỉ:…………………………………………………………………    

3. Họ và tên:……………………………………………………………..                                        

- Ngày tháng năm sinh:………………….................................................. 

- CCCD:………………………………………………………………….   

- Địa chỉ:…………………………………………………………………             

 

                                                                            

                                                                            Thủ trưởng đơn vị 
                                                                          (ký tên, đóng dấu)                     
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 Mẫu số 02 (cự ly nâng cao) 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cát Hải, ngày    tháng 9 năm 2023 

 

ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

 

Căn cứ Điều lệ Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

Danh sách đăng ký Giải Việt dã huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 

Đơn vị:…………………………………………………………………. 

Stt Họ và tên Giới 

tính 

Số CCCD Địa chỉ liên hệ, số 

điện thoại, Email 

Cự ly 

      

      

      

  

Tôi xin cam kết đảm bảo đủ điều kiện để đăng ký tham gia giải Việt dã 

huyện Cát Hải (mở rộng) năm 2023 và hoàn toàn trách nhiệm với những nội 

dung của Điều lệ giải. 

 Ngày     tháng 9 năm 2023 

NGƯỜI  ĐĂNG KÝ 

(ký tên, đóng dấu nếu có) 
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DANH SÁCH 

Các đơn vị tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe cộng đồng 

huyện Cát Hải năm 2023 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày      /9/2023 của UBND huyện Cát Hải) 

 
STT Tên khối Số 

lượng 

Đơn vị chủ trì 

 

1 

Đồng diễn và xếp hình cờ Tổ quốc 

Trường THPT Cát Bà: 300 HS + GV phụ 

trách; trường THCS Thị trấn Cát Bà: 300 HS 

+ GV phụ trách. 

 

600 

Trung tâm VH-TT&TT, trường 

THPT Cát Bà, trường THCS thị 

trấn Cát Bà 

2 Khối cán bộ, công chức cac cơ quan của 

huyện  

70 Phòng Nội vụ, LĐ-TB&XH 

3 Công an huyện 30 Công an huyện 

4 Ban chỉ huy Quân sự huyện 50 Ban chỉ huy QS 

5 Đồn Biên phòng Cát Bà, Đồn Biên phòng 

Cát Hải, Trạm Rada 495 Hải quân 

40 Đồn Biên phòng Cát Bà 

6 Ban Quản lý các Vịnh thuộc quần đảo Cát 

Bà 

30 Ban Quản lý các Vịnh thuộc 

quần đảo Cát Bà 

7 Khối Giáo dục 250 Phòng GD&ĐT huyện 

 

8 

 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

 

40 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện 

9 Vườn quốc gia Cát Bà 20 Vườn quốc gia Cát Bà 

10 Ngân hàng - Kho bạc - Chi cục thuế 20 Kho bạc nhà nước Cát Hải 

11 Khối Đoàn thanh niên 50 Huyện đoàn Cát Hải 

12 Khối nhà hàng khách sạn và du khách 100 Phòng VH-TT-TT&DL, Trung 

tâm VH-TT&TT.  

13 Khối Nhân dân thị trấn Cát Bà 400 UBND thị trấn Cát Bà 

14 Khối các CLB xe cổ 300 CLB xe cổ Hải Phòng 

Tổng số: 2.000 người 

 

* Ghi chú: Đề nghị các lực lượng có mặt tại sân khấu trung tâm du lịch Cát Bà vào 

lúc 6h 15’ ngày 22/10/2023; trang phục phù hợp với hoạt động thể thao. 
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CHƯƠNG TRÌNH  
GIẢI VIỆT DÃ HUYỆN CÁT HẢI (MỞ RỘNG) NĂM 2023 

STT Nội dung Thời gian Đơn vị thực hiện 

1 
Tập hợp lực lượng, ổn định 

tổ chức 
6h15’ – 6h30’ Trung tâm VH-TT&TT 

2 
Đồng diễn và xếp hình cờ Tổ 

quốc 
6h30’-7h00’ 

Trung tâm VH-TT&TT, 

Trường THPT Cát Bà, 

trường THCS thị trấn Cát Bà 

3 

Khai mạc giải chạy Olimpic 

- Chào cờ, hát Quốc ca 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu 

đại biểu 

- Khai mạc 

7h00’-7h15’ 

- Trung tâm VH-TT&TT 

- Đ/c Phạm Ngọc Hưng, GĐ 

Trung tâm VH-TT&TT 

 

- Lãnh đạo UBND huyện 

4 Diễu hành CLB xe cổ 7h 15’ – 7h 25’ CLB xe cổ Hải Phòng 

5 Chạy Olimpic 7h25’-7h35’ 
Trung tâm VH-TT&TT 

và các đơn vị liên quan 

6 Chạy Phong trào nữ 2,5 km 7h35’-8h00’ 
Trung tâm VH-TT&TT 

và các đơn vị liên quan 

7 Chạy Phong trào nam 5 km 7h45’-8h30’ 
Trung tâm VH-TT&TT 

và các đơn vị liên quan 

8 
Tập hợp lực lượng chạy 

nâng cao 
8h30’-8h40’ Trung tâm VH-TT&TT 

9 
Chạy nội dung nữ nâng cao 

5 km 
8h40’-9h20’ Trung tâm VH-TT&TT 

10 
Chạy nội dung nam nâng cao 

10km 
9h00’- 9h45’ Trung tâm VH-TT&TT 

11 

Tổng kết, trao giải 

- Báo cáo công tác tổ chức 

giải 

- Trao giải: Phong trào nam, 

nữ; nâng cao nam, nữ 

9h45’-10h30’ 

-  Đ/c Phạm Ngọc Hưng, GĐ 

Trung tâm VH-TT&TT 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa - Thể 

thao, Sở Du lịch; Lãnh đạo 

Huyện ủy, HĐND, UBND 

huyện. 
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